Resposta ao Requerimento nº 1127/2022
Autoria: SIMONE BELLINI
Assunto: Informações sobre atividade do Conselho Municipal sobre drogas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 10 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Valinhos, 02 de junho de 2022.

Ofício nº 086/2022 — DPP/SS

A

Casa dos Conselhos

Endereço: Rua 31 de Março, s/nS,

Praça Anny Carolyne Bracalente
Vila Boa Esperança

Valinhos, SP

Prezados Senhores,

Em resposta a Cl 532/2022-DAI/SG, temos a informar:
1. O Conselho Municipal sobre drogas está em atividade?

Resposta: Não. O COMEN encontra-sedesativado desde 2019.

2. Se sim, qual o local onde está sendo realizada as reuniões?

Resposta: Prejudicado.

3. Quem éo atual Presidente do Conselho, e os conselheiros?

Resposta: Prejudicado.

Obs: Cumpre informar que a gestão atual da Secretaria da Saúde expediu a Portaria SS nº

01 de 05/04/2022 nomeando a Comissão Eleitoral para reativação do COMEN —

importante órgão na atividade de prevenção ao uso de substâncias psicoativas e de

prevenção ao uso de álcool e outras drogas.

prelojamento,NO

ana Rosa
Dir. Depto-de Programas e Projetos
Secretaria da Saúde

      Dr. LuizGabriél Signorelli
Secretárió da Saúde

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6S171930987GRYP7
		2022-06-14T16:24:05-0300

		2022-06-14T16:24:05-0300